
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
 1 - مکانی توریســـتی و دیدنی در شمال غرب 

شهر تهران - خلاف »عرض«
2 - نوعی پاسکاری در فوتبال - دستگاه آب سرد کن - دانه ارزن

3 - نمای بنا - موکت - قانون چنگیزخان مغول
4 - نماد زیبایی - تصدیق انگلیسی - مترسک - مخفف لیکن

5 - اسم ترکی - ضبط صوت قابل حمل - رنگ بادمجان
6 - حسرت خوردن - پابرجا - بیخ نیلوفر

7 - میوه ای ریز و قرمز - بیان کردن - ابر
8 - پهلو - مشاور - کفشِ کت و شلوار

9 - از الفبا - خاص، ویژه - به زحمت پیدا می شود
10 - سیلی و تپانچه - سفینه فضایی - عرضه شده برای خرید

11 - طرز گفتار - مایع زرد رنگ کبد - قلیل
12 - چه بســـیار - پدر شعر یونان قبل از میلاد - چاشنی معطر 

غذا - موشواره
13 - کشور آفریقایی - حنا - میل به غذا

14 - شهری در استان لرستان - نماد فرانسه - نماینده
15 - رهـــا و آزاد - اثـــری تاریخی و ملی در اســـتان آذربایجان 

شرقی

 عمود ي:   
1 - پایدار - ارتوپدی

2 - حد نصاب ورزشی - همدم - خیابانی در شمال شهر تهران
3 - زاپاس خودرو - با پالایش این گاز اتیلن به دست می آید- 

ییلاق کرج
4 - نغمه - فراوانی - امر از شستن - سطح

5 - فرمانروایی - بی آن فطیر است - مخفف دپرس
6 - مخفف هیچ - پلکان قهرمانی - گازر

7 - کشور آسیایی - پریشان - قبله گاه مرید
8 - ضرب شمشیر - تلویزیون اینترنتی - آرسنیک

9 - رفت و آمد - فیلمی از »سعید ملکان« )روی پرده سینما(- 
بیماری گیاهان!

10 - ماشین درو و کشاورزی - رسته - قوم کم حرف
11 - شریان بدن - فسخ شدن - خرس تنبل

12 - بلی در مکالمه - تله  - همین شب - امر به شستن
13 - بزرگترین شهرســـتان در استان گیلان از لحاظ وسعت - 

چیزی که دیده بشود - بالش
14 - پلی در شهرســـتان ســـوادکوه - فدراســـیون قایقرانی - 
شهری در استان قزوین که عدس و ادویه آن از شهرت جهانی 

برخوردار است
15 - لقب »حافظ« - سؤال و پرسش علمی یا فقهی

 
   افقي:

 1 - کتاب »هاوارد فاست« - فیل دریایی
2 - خودی - نوعی رنو - قهقرا

3 - به حد کمال رسیدن - سخندان و دانا - زودباور
4 - مختـــرع دیـــگ  بخـــار - شـــیرینی خامـــه دار - ســـازمان 

هواپیمایی- اسم دخترانه فرنگی
5 - دختر کارتونـــی - پایتخت ژاپن در گذشـــته - جاده ای در 

شمال ایران
6 - جانـــور درختی اســـترالیا - جســـت وجو کننـــده - امر به 

ساییدن
7 - زدن نبض و قلب - ناامید - امپراطوری باستانی

8 - عابد - گلی زیبا - کشور »نایروبی«

9 - واحدی در وزن - سرپرست املاک موقوفه - گیاهی طبی
10 - رایحه - روستایی زیبا از توابع شهرستان هوراند آذربایجان 

شرقی - شاهزاده مغولی
11 - پایتخت علم و اولین شهر اسلامی یمن - واحد - قدرت 

تشخیص
12 - پرخاش - گونه ای نارنگی - حرف گزینش - گلر »لیورپول«

13 - لشکرگاه - جوانمردی - رانده شده
14 - چند نابغه - قلم آرایش - اتحادیه فوتبال اروپا

15 - ریشه سوم اعداد - اثر »جواد محقق«

 عمود ي:   
1 - سلاح لاستیکی - بهشت گمشده استان فارس

2 - گونه ها و انواع - ابزار راندن قایق - آغاز
3 - بــت جاهلیــت - روســتایی کوچــک و دیدنی در اســتان 

گیلان- مایع زرد رنگ کبد

4 - گستردنی صیاد - طفل - دهان - کاغذ چاپ
5 - سدی روی رودخانه جاجرود - لوله بسیار نازک - اندوه

6 - زمین سخت - غلتک - کلیسای »پاریس«
7 - کلمه شرط - نوعی پرتقال - نام پسرانه

8 -  از لوازم تصویری - ابزار ثابت نگه داشتن اندام شکسته - 
مدد

9 - اثر »زیگموند فروید« - صدای بر هم خوردن فلز - قسمتی 
از موبایل

10 - پادشاه موسیقی جهان - صدای افسوس - نمایش متنوع
11 - گونه - شیرینی تبریز - برنج مرغوب

12 - ثلث عدد 9 - یک و یک - محافظ ســر - نوار هفت رنگ 
نور پس  از عبور از منشور

13 - کانون ها - از فلاسفه سده نوزدهم - سبیل
14 - شیرینی پیچی - کشور اروپایی - ویژگی غنچه باز شده
15 - نخبه و دانشمند معاصر و نوبل برده آسیایی - لجنزار

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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 پنجشنبه 8 اردیبهشت 1401 
 سال بیست و هشتم

انرژی شماره 7897
فرهنگ سازی در زمینه مصرف 

انرژی اولویت  کشور  می شود
کــه  انــرژی  مصــرف  زمینــه  در  فرهنگ ســازی 
سال هاســت از ســوی کارشناســان ایــن حــوزه به 
عنوان حلقــه مفقوده حکمرانی صحیــح در این 
زمینه عنوان می شود اکنون به یکی از اولویت های 
کشــور تبدیل شــده است. در این راســتا وزیر نفت 
می گویــد: بــه زودی تفاهمنامه ای با صداوســیما 
برای فرهنگ سازی در زمینه مصرف انرژی امضا 
می کنیم. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، جواد 
اوجــی در حاشــیه دیــدار با پیمان جبلــی، رئیس 
ســازمان صداوســیما اظهار کرد: در این نشســت 
مجموعــه ای از دســتاوردهای وزارت نفــت را در 
دولت ســیزدهم ارائه دادیم که این شامل تأمین 
ســوخت زمســتانی در ســال ۱۴۰۰ بــود. در همین 
حــال، دســتاوردهایی در حوزه ســرمایه گذاری در 
صنعــت نفت طی پارســال رقم خــورد که جذب 
ســرمایه های داخلــی، همچنیــن ســرمایه گذاری 
خارجــی بخشــی از آن بــود. اوجــی بــر ضــرورت 
کاهش شــدت مصرف انرژی تأکید کرد و گفت: با 
بحث فرهنگ سازی در این حوزه اتفاق های خوبی 
را پیش بینــی می کنیــم و بــه زودی تفاهمنامه ای 
بــا ســازمان صداوســیما امضــا خواهیــم کــرد و 
امیدواریــم از ایــن فرصت بــرای کاهش مصرف 

انرژی استفاده کنیم.
وزیــر نفــت دربــاره ســوزاندن گاز همــراه نفــت 
گفــت: یکــی از اقدام های خــوب وزارت نفت در 
دولت سیزدهم، امضای ۲۸ قرارداد جمع آوری 
گازهای مشعل به ارزش حدود یک میلیارد یورو 
است که طی دو تا سه سال آینده به بهره برداری 

می رسد.
اوجــی ادامــه داد: ایــن گازهــای غنی که بــه دود 
تبدیل می شــد و محیط  زیســت را آلوده می کرد 
اکنون به عنوان خوراک مجتمع های پتروشیمی 
استفاده خواهد شد و با برنامه ریزی انجام  شده 
در سال ۱۴۰۱ امیدواریم بقیه گازهای مشعل را تا 
پایان دولت سیزدهم جمع آوری و به این ترتیب 
کل گازهای همراه با نفت را تعیین تکلیف کنیم.
وی درباره هشــت طــرح احداث پتروپالایشــگاه 
هم اظهارکرد: طرح احداث پنج پتروپالایشــگاه 
بــا خــوراک نفــت خــام و ســه پتروپالایشــگاه با 
خــوراک میعانــات گازی در حــال انجام اســت، 
همچنیــن وزارت نفت هم ســاخت یــک واحد 
پتروپالایشگاهی را با ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه در 

روز در استان هرمزگان به عهده گرفته است.
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نفت در 1401 کمتر از 100 دلار نمی شود 
»ایران« از پیش بینی افزایش قیمت نفت خام تا بشکه ای 120 دلار در تابستان گزارش می دهد

بودجه 1401 با نفت 70 دلاری بسته شده است
جهانــی  بانــک   / اقتصــادی   گــروه 
پیش بینی می کند که قیمت نفت خام 
در ســال جاری میلادی به طور متوسط 
۱۰۰ دلار باشــد. ایــن بانــک در آخریــن 
گزارش چشــم انداز بازار کالایی خود که 
روز سه شنبه منتشر شد، عنوان می کند 
که انتظار می رود بزرگترین شوک انرژی 
از دهه ۱97۰ تاکنون قیمت نفت و سایر 
انرژی هــا را برای ســال ها بالا نگــه دارد. 
این شوک، جنگ روسیه و اوکراین است 
و از نــگاه بانــک جهانــی ایــن درگیری، 
جریان هــای تجارت انــرژی و مصرف و 

تولید را تغییر می دهد. 
بر این اســاس، پیش بینی می شــود 
قیمت نفت خام برنت در ســال ۲۰۲۲ 
بــه طور متوســط ۱۰۰ دلار در هر بشــکه 
باشــد کــه افزایش 4۲ درصدی نســبت 
بــه ســال ۲۰۲۱ دارد و بالاتریــن ســطح 
ســالانه آن از ســال ۲۰۱۳ خواهــد بــود. 
امــا از ســال آتــی احتمــالاً قیمت نفت 
خــام به زیــر ۱۰۰ دلار خواهد رســید. به 
طوری که بانک جهانــی انتظار دارد در 
سال ۲۰۲۳ قیمت هر بشکه نفت خام 
بــه 9۲ دلار کاهــش یابــد که نســبت به 
میانگین پیش بینی شده در سال ۲۰۲۲ 
کمتر اســت، اما بسیار بالاتر از میانگین 
پنج ساله پیش بینی شــده -6۰ دلار در 
هر بشکه- اســت. پیش بینی این بانک 
درباره قیمت گاز طبیعی اروپا در ســال 
۲۰۲۲ نیز دو برابر ســال ۲۰۲۱ است، در 
حالــی کــه پیش بینــی می شــود قیمت 
زغال ســنگ ۸۰ درصد بالاتر باشــد که 
هــر دو قیمت در بالاترین حد خود قرار 
دارند. به این ترتیب، امسال قیمت گاز 
طبیعی، نفت خام و سایر فرآورده های 
نفتــی در بالاتریــن ســطح خــود قــرار 
می گیــرد کــه از نــگاه کارشناســان ایــن 
افزایش قیمت ها تنها به خاطر شــوک 
انرژی ناشی از حمله روسیه به اوکراین 

نیســت. به طــوری که ممدوح ســلامه، 
کارشناس بین المللی نفت به »ایران« 
می گوید: »حتی با پایان جنگ اوکراین 
قیمــت نفت خام بــاز هــم ۱۰۰ دلار در 
بشــکه خواهد بود. چراکه بــازار جهانی 
نفــت در حال حاضر با کاهش ظرفیت 
مازاد تولید نفت مواجه است که ناشی 
از ســرمایه گذاری کم، شرایط سخت تر 
بــازار، کاهــش ذخایــر جهانــی نفــت، 
تحریم هــا علیــه روســیه و ممنوعیــت 
واردات نفــت روســیه از ســوی برخی از 
کشورها است.« سلامه می گوید: »نیمه 
دوم ســال جاری میــلادی قیمت نفت 
خواهــد  دلار   ۱۰۰ بــالای  رقم هــای  در 
بــود. قیمت گاز نیز ایــن روند صعودی 
را ادامه خواهد داد.« قیمت هر بشــکه 
نفت خام روز گذشته و در زمان تنظیم 

این گزارش ۱۰5 دلار بود.
ë  تقاضای فزاینده

سیدمهدی حسینی، کارشناس ارشد 
انرژی می گویــد که در کوتاه مــدت و در 
ســال جاری تقاضــای نفــت خــام رو به 
افزایش و حرکت آن به نفع قیمت های 

بالاتر خواهد بود.
او در گفت و گــو بــا »ایــران« عنــوان 
می کنــد: »بررســی فاکتورهــای عرضــه 
و تقاضــای نفت کــه از عوامل مختلف 
اثــر می پذیرنــد، می توانــد تــا حــدودی 
رونــد آتــی قیمــت نفــت را مشــخص 
عواملــی  نقاضــا،  بخــش  در  کنــد. 
ماننــد رشــد جمعیــت جهــان، بهبود 
اقتصــادی  رشــد  و  زندگــی  اســتاندارد 
می توانــد موجــب تحریــک و افزایــش 
تقاضا شــود. افزایش جمعیت در بازه 
زمانــی طولانی مدت اتفــاق می افتد و 
پیش بینی ســازمان ملل این اســت که 
تــا ۲۰5۰ میلادی جمعیــت جهان از ۸ 
میلیارد کنونی به ۱۰ میلیارد نفر برســد 
البته این رشــد جمعیت طولانی مدت 

توســعه  فاکتــور  خصــوص  در  اســت. 
نیــز،  آن  بهبــود  و  زندگــی  اســتاندارد 
ملاحظه می کنیم که این روند در تمام 
جهان از آفریقا تــا امریکا در حال وقوع 
اســت. امروز کمتر شــهر و روســتایی در 
جهان وجود دارد که به انرژی دسترسی 
نداشــته باشــد و یــا آن را مطالبه نکند. 
مسأله سوم رشد اقتصادی است و این 
فاکتور مهمتر از عوامل دیگر است. بین 
رشد اقتصادی و تقاضا رابطه مستقیم 
وجود دارد و نسبت آن تقریباً یک به دو 
اســت. به طوری که اگر رشــد اقتصادی 
جهــان در یک ســال 4 درصد باشــد، ۲ 
درصــد رشــد تقاضا بــه دنبــال خواهد 

داشت.«
»بــه  می دهــد:  ادامــه  حســینی 
انــرژی  خاطــر شــیوع کرونــا تقاضــای 
بشــدت آســیب دید؛ چراکه قرنطینه و 
محدودیت تردد در کنار کوچک شــدن 
اقتصادهــا تقاضــای انــرژی را محــدود 
کــرد. در این دوره رشــد اقتصــادی دنیا 
برای مدتی منفی شــد. اما امروز شاهد 
کنترل کرونا هستیم و اقتصادها در حال 
رشــد هســتند. با بازگشــایی کارخانه ها 
و افزایــش تردد هــا و رونق حمل و نقل 
میــزان تقاضــا بــرای انــرژی نیــز رونــد 

صعودی دارد.«
این کارشــناس ارشــد انــرژی اظهار 
می کند: »از این رو تصورم این است که 
تا پایان امسال با رشد اقتصادی روبه رو 
هســتیم. این عامل همراه بــا دو فاکتور 
دیگــر باعــث می شــود کــه بــا افزایــش 
تقاضا روبه رو باشیم.به خصوص برای 
تابســتان امســال که احتمالاً ســفرهای 
تابســتانی پــس از یــک دوره طولانــی 
بــه اوج خود می رســد، احتمــالاً تقاضا 
بــرای نفت بالاتر نیــز خواهد رفت. این 

پیش بینی برای کوتاه مدت است.«
به گفته حسینی، فاکتور کنترل کننده 

ارتقــای  مــدت،  دراز  در  تقاضــا  رشــد 
و  راندمان هــا  افزایــش  و  تکنولــوژی 
ملاحظات زیست محیطی خواهد بود.

ë  ضعف بازوی عرضه
در بخش عرضه نیز بررسی ها نشان 
می دهد که کاهش ظرفیت مازاد تولید 
حمایــت  بالاتــر  قیمت هــای  از  نفــت 
حســینی  خصــوص  ایــن  در  می کنــد. 
توضیح می دهد: »کشورهای نفت خیز 
از جملــه اعضای اوپک، صادرکنندگان 
عــرب و صادرکنندگانی مانند روســیه و 

امریکا روند عرضه نفت در ســال جاری 
را تعییــن می کننــد. روســیه ایــن روزها 
درگیر جنگی است که با تهدید و تحریم 
نفت آن از ســوی غربی ها همــراه بوده 
کــه  کــرد  پیش بینــی  می تــوان  اســت. 
تولید نفت روســیه بزودی از ۱۰ میلیون 
بشکه در روز نیز کمتر شود. درحالی که 
ظرفیت تولید نفت این کشور بیش از ۱۱ 

میلیون بشکه در روز است.«
او ادامه می دهد: »وضعیت تولید و 
عرضه نفت ایران نیز اگرچه در ماه های 

اخیر بــا افزایش هایــی همراه بــوده اما 
همچنان متأثر از فشارهای امریکاست 
و تولیــد برابر با ظرفیت تولید نیســت. 
در مــورد تولید نفت امریکا نیز مســأله 
وابســته به پتانســیل عرضه شیل است 
و  ســرمایه گذاری  کمبــود  عامــل  دو  و 
ملاحظات محیط زیســتی بــر آن تأثیر 
می گــذارد. در امریکا بخش خصوصی 
سرمایه گذار توسعه صنعت نفت است 
و فقــط در زمانــی که صرفــه اقتصادی 
داشــته باشد، حاضر به ســرمایه گذاری 

اســت. علاوه بر این، نفت شــیل امریکا 
آلاینده تریــن نفــت جهــان اســت کــه 
در  پاریــس  کنوانســیون  تعهــدات  بــا 
خصوص کنترل کربن و اظهارات بایدن 

مواجه است.«
حســینی عامل دیگــر را آزادســازی 
ذخایــر اســتراتژیک و تجــاری می دانــد 
از  کننــدگان  »مصــرف  می گویــد:  و 
ذخایــر خود در زمانی کــه قیمت ها بالا 
برود، اســتفاده می کننــد. البته تأثیر آن 

کوتاه مدت و موقت است.«
این کارشــناس می گویــد: »ظرفیت 
مــازادی که در اوپک وجــود دارد حدود 
۲ میلیــون بشــکه بــرآورد می شــود و با 
توجه به تمام عوامل در بخش عرضه، 
می تــوان عنــوان کــرد آنطور که با رشــد 
تقاضا مواجهیم با رشــد عرضه مواجه 
نمی شــویم و بــا توجه به ایــن انفجاری 
بودن رشد تقاضا بعد از کرونا، احتمالًا 
در تابســتان قیمت نفت به ۱۲۰ دلار در 
بشکه نیز خواهد رسید. هرچند که ارقام 
پیش بینی قیمت نفت حتمی نیست.«
بــه این ترتیــب به نظر می رســد که 
نه تنها در ســال ۲۰۲۲ میلادی، بلکه در 
ســال ۱4۰۱ شمســی نیز قیمت نفت در 
محدوده ۱۰۰ دلار و بیشتر باشد. بودجه 
ایــران بــا نفــت 7۰ دلاری بســته شــده 
اســت. بــه این ترتیــب می تــوان عنوان 
کرد که افزایش قیمت نفت درآمدهای 
نفتــی را افزایش و تحقــق بودجه نفتی 
کشور را تضمین می کند. صادرات نفت 
نیــز در حدود ۱.4 میلیون بشــکه در روز 
تخمین زده شــده و در محدوده میزان 
صــادرات کنونــی نفــت کشــور اســت. 
ضمــن آنکه بــا افزایش تقاضــا در بازار 
جهانی و همینطــور تلاش وزارت نفت 
بــرای بازاریابی گســترده، فرصتی برای 
افزایــش بیشــتر صــادرات در تابســتان 

امسال نیز وجود دارد.
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شــرکت گازپروم روســیه اعلام کرده که انتقــال گاز را به 
طور کامل به دو کشــور لهستان و بلغارستان قطع کرده 
اســت. این دو کشور به درخواست مسکو برای پرداخت 
گاز خریداری شــده به روبل روسیه تن نداده بودند.حالا 
شــرکت ملی گاز لهستان از قطع گاز روسیه به این کشور 
خبــر داده و اعــلام کرده که این کشــور بــرای واردات گاز 
وابستگی زیادی به شــرکت گازپروم روسیه دارد اما این 

قطع انتقال را »مدیریت خواهد کرد«.
مدتــی پــس از حملــه روســیه بــه اوکرایــن، امریکا، 
اتحادیــه اروپــا و بریتانیا محدودیت هایی بــرای واردات 
نفــت روســیه اعــلام کردنــد؛ همزمان روســیه هشــدار 

داده بــود کــه ممکن اســت صــادرات گاز به کشــورهای 
اروپایــی را متوقــف کنــد. توقــف یــا کاهــش واردات گاز 
روسیه، کشــورهای عضو اتحادیه اروپا را که برای تأمین 
گاز طبیعــی خود تا حدود ۴۰ درصد به روســیه وابســته 
هســتند، تحت فشــار اقتصادی قرار خواهد داد و اکنون 
ایــن کشــورها به دنبــال جبــران ایــن کاهــش واردات از 
تولیدکننــدگان و عرضــه کنندگان دیگرند. کارشناســان 
بــر ایــن باورند کــه تولیدکنندگانی مانند امریــکا، قطر و 
ایــران می توانند این کمبــود را جبران کنند تا قیمت گاز 
بیش از این افزایش نیابد. چراکه افزایش قیمت انرژی 
فشارهای تورمی را در سطح جهانی تشدید خواهد کرد.

روسیه انتقال گاز به لهستان و بلغارستان را متوقف کرد
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